

СТАНОВИЩЕ

ОТ ПРОФ. Д-Р МИЛЕНА СТАНЕВА СТАНЕВА, Д.М.
НАЧАЛНИК КЛИНИКА ПО АНГИОЛОГИЯ
„АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА“ ЕАД СОФИЯ

ОТНОСНО: КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ”, В ОБЛАСТ НА ВИСШЕ ОБРАЗОВАНИЕ 7. ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ И СПОРТ, ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ, 7.1 МЕДИЦИНА ПО НАУЧНАТА СПЕЦИАЛНОСТ „КАРДИОЛОГИЯ” ЗА НУЖДИТЕ НА КЛИНИКА ПО КАРДИОЛОГИЯ НА „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА” ЕАД

1. Сведение за процедурата

Конкурсът за заемане на академичната длъжност ”Доцент” в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление, 7.1 Медицина, по научната специалност „Кардиология” за нуждите на Клиника по кардиология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД е обявен в ДВ, бр. 27/02.04.2021 г. Със заповед № 245/01.06.2021 г. на Изпълнителния директор и на прокуриста на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда” ЕАД съм определена за член на Научно жури и решението на първото неприсъствено заседание е да представя становище.

За участие в конкурса са подадени документи само от един кандидат - д-р Валери Любенов Гелев, д.м., който отговаря на всички изисквания на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД.

Във връзка с предоставените ми материали за изготвяне на становище, декларирам, че не установявам данни за плагиатство и нямам конфликт на интереси.

2. Професионални данни на кандидата

Д-р Валери Гелев завършва висше образование по медицина през 1990 г. в Медицински университет – София. Има придобити специалности по Вътрешни болести през 1995 г. и Кардиология -2000 г. От 2003 г. придобива сертификат за ВСД – Интервенционална кардиология, а от 2009г. е магистър по „Здравен мениджмънт“ Факултет по обществено здраве, МУ- София, България.

През 2021 г. на д-р Гелев е присъдена образователната и научна степен „Доктор” въз основа на защитена дисертация на тема „Ретрограден достъп при реканализация на хронични оклузии на коронарни артерии“.

Д-р Гелев започна своята кариера през 1990 г. като участъков лекар в Кюстендил. Последователно работи от 1991 – 2001 г като лекар в Клиника по кардиология УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“, от 2001 – 2009 г.- Отделение по инвазивна

кардиология НКБ София, от 2009 – 2013 г е началник отделение по инвазивна кардиология в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. От март 2013 г. до този момент работи като заместник началник на Клиниката по кардиология в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД. През 12.1992 г. след конкурс в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ д-р Гелев е избран за научен сътрудник III степен и е престопенуван последователно научен сътрудник II – I степен до 20.08.2001 г. Общият стаж за заемана длъжност научен сътрудник III – I степен е 8 г. и 9 мес. Той е хоноруван асистент към МФ на СУ „Св. Климент Охридски“ за учебната година 2019/2020 г. и за 2020/2021 г. на студенти по медицина на български език III курс „Пропедевтика на вътрешните болести“.

Д-р Гелев е преминал редица квалификационни курсове и обучения по интервенционална кардиология в Париж, Колумбийски университет Ню Йорк САЩ, Новосибирск, Русия.

3. Оценка на количествените и качествените показатели на кандидата

Д-р Гелев се представя на конкурса с общо **90 научни труда**: един дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“, 68 научни публикации, съавторство в 2 монографии и 1 учебник и 17 научни съобщения с публикувани резюмета. От публикуваните научни статии 32 са в български и 36 в международни научни списания, от които 31 са с IF. В 48.24% от публикациите е първи или втори автор. **Общият импакт фактор** възлиза на **536.350**. Научната активност на кандидата включва 17 научни доклада и съобщения с отпечатани резюмета, изнесени на български и международни научни форуми, а в 32 е бил поканен лектор. В направената цитатна справка от ЦМБ са регистрирани общо **над 3000 цитирания**, от които 4 са в български, Scopus – 1024, Web of Knowledge - 2721, (като база данни Scopus и Web of Knowledge частично се прегокриват).

В таблицата са представени съответствия с Минимални национални изисквания, приети и от „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

Група от показатели	Съдържание	Изисквания	Изпълнени
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	142.07
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	444.69
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	990
Е	Сума от показателите от 13 до до края	-	-
Общо		400	1 626.76

Съпоставката на данните на д-р Гелев с националните и на болницата наукометрични критерии за заемане на академичната длъжност „Доцент“, показва, че той ги покрива, а в редица пунктове ги надхвърля значително.

4. Основни научни приноси

Научните интереси на д-р Гелев са разнообразни и засягат различни области на сърдечно-съдовите заболявания. Особено внимание отделя на **хроничните коронарни оклузии**, тяхната епидемиология, анатомични особености, както и на индикациите и техниките за интервенционална ревакуларизация. Разгледано е мястото и значението на ретроградния достъп за успешната реканализация на ХКО, както и различни аспекти и тенденциите при реканализация на хронични оклузии. Въз основа на натрупаните данни и опит е изработен и апробиран алгоритъм за индикациите и начина на прилагане на ретроградния подход при реканализация на ХКО. (1-7,9)

Други направления на научната дейност на д-р Гелев са: **Перкутанти интервенции при стволни стенози** (25,46,60,64, 67,68,73,76,80,81); **Трансрадиален достъп при инвазивни коронарни процедури** (8,10,11,50, 52,53,54); **Комплексни коронарни интервенции** (12,26,56, 65,70,112,118,119); **Разни**: Публикации, в които е споделян опитът от ендоваскуларно лечение на лезиите на горни и долни крайници (33,47,69), на висцерални органи при животозастрашаващи състояния в гастроентерологията (34) и урологията (40). В обзор е разгледана изявата на аритмии при пациенти с КОВИД-19 и са посочени практически насоки за превенция на проаритмия на антивирусните медикаменти (86). В редица обзори са разгледани въпросите на съвременното лечение при остър коронарен синдром (58), сърдечна недостатъчност (83,84), артериалната хипертония (79).

Научните разработки на д-р Гелев са с доказани научно-теоретически и научно-приложни приноси, публикувани са в реномирани специализирани медицински списания и резултатите са докладвани на авторитетни международни конгреси. Те допринасят за оптимизиране на профилактиката, диагностиката и лечението на сърдечно-съдовите заболявания.

5. Учебно-преподавателска дейност

Учебната натовареност на д-р Валери Гелев за периода 01.01.2016 г- 31.05.2021 г. е добре представена. В АСК УМБАЛ Токуда ЕАД е реализирал **общо 2751 екв. часа**, която включва активно участие в обучението на специализанти по кардиология – 2549 екв. часа, обучение ВСД – Интервенционална кардиология – 74 екв. часа и продължаващо обучение – 128 екв. часа. Като хоноруван асистент към МФ на СУ „Св. Климент Охридски“ за учебните години 2019/2020 г. и 2020/2021 г. е провел **общо 60 уч. часа** на студенти по медицина на български език III курс „Пропедевтика на вътрешните болести“.

6. Експертна дейност и научно-изследователска дейност

Д-р Гелев е член в няколко научни дружества и организации :Член на ДКБ - член на УС от 2020, Европейското кардиологично дружество, Европейския клуб по

хронични оклузии, Българското дружество по инвазивна кардиология - 2 мандата председател-2015-2019, директор на ББК.

Член е на експертния съвет по кардиология към МЗ.

Член е на редакционната колегия на сп. Българска кардиология

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Кандидатът д-р Валери Гелев, д.м, напълно отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника на в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД за заемане на академичната длъжност ”Доцент”.

Д-р В. Гелев е изграден лекар – интернист, кардиолог и интервенционален кардиолог, с богат клиничен опит, с достатъчна по обем, с високи качествени показатели и реални теоретично-практически приноси, научна дейност.

Д-р Гелев притежава и управленски опит като началник отделение по инвазивна кардиология в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ и заместник началник на Клиниката по кардиология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

Като имам предвид гореизложеното, с убеденост препоръчвам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват с положителен вот за избора на д-р Валери Любенов Гелев, д.м. за заемане на академичната длъжност „Доцент” по научната специалност „Кардиология” за нуждите на Клиника по кардиология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД.

30.07.2021 г.

Град София

Изготвила становището:

(Проф. д-р Милена Станева, д.м.)